

نگرانی جمهوری آذربایجان از تحریم های ایران

شرکت نفت و گاز دولتی آذربایجان (سوکار) از تصویب لایحه تحریم فروش بنزین به ایران از سوی سنای ایالات متحده به شدت نگران شده است

سرویس آذربایجان/خبرگزاری آران
 خبرگزاری آران / سرویس آذربایجان : شرکت نفت و گاز دولتی آذربایجان (سوکار) از تصویب لایحه تحریم فروش بنزین به ایران از سوی سنای ایالات متحده به شدت نگران شده است.
 به گزارش عصر ایران به نقل از خبرگزاری " یونایتد پرس "، سنای آمریکا روز پنج شنبه با تصویب طرحی به باراک اوباما رییس جمهور این کشور ، اجازه داد شرکت ها یا افرادی که به دولت ایران بنزین یا دیگر فرآورده های نفتی صادر می کنند، تحت تحریم قرار دهد .
 بر اساس این طرح این شرکت ها و افراد از این پس حق معامله و دادوستد با دولت ایالات متحده را نخواهند داشت و شرکت های آمریکایی از دادوستد با این شرکت ها منع می شوند.
 شرکت نفت و گاز دولتی آذربایجان (سوکار) ، یکی از صادر کنندگان محصولات نفتی به ایران محسوب می شود .
 بر اساس قانون تصویبی سنای آمریکا ، این تحریم همچنین شامل شرکت های سهامی در تامین بیمه و کشتی ویژه حمل سوخت به ایران نیز خواهد بود .
 این قانون پیش از این در مجلس نمایندگان آمریکا به تصویب رسیده بود. این در حالی است که در روزهای گذشته چند تشکل بازرگانی آمریکا از جمله اتاق بازرگانی ، کمیته وضعیت فوق العاده بازرگانی آمریکا ، شورای ملی بازرگانی خارجی و شورای بازرگانی بین المللی آمریکا در نامه ای خطاب به مقامات ارشد کاخ سفید نسبت به تأثیرات منفی اجرای تحریم بنزین ایران هشدار داده بودند .
 شرکت های نفتی آذربایجان نزدیک ترین روابط اقتصادی را با شرکت های آمریکایی داشته و از آن بیم دارند که در صورت اجرای قانون تحریم صادرکنندگان بنزین به ایران، به روابط آنها با شرکت های نفتی غربی صدمه بخورد .
 شرکت سوکار در وب سایت خود نوشته است که در صورت اعمال تحریم های آمریکا علیه ایران ، این شرکت دولتی آذربایجان نیز مشمول این قانون تحریم خواهد شد.
 در 22 دی ماه سال جاری ، شرکت دولتی نفت آذربایجان و شرکت ملی صادرات گاز ایران از نهایی شدن توافقنامه تحویل کوتاه مدت گاز آذربایجان به ایران خبر دادند .
 در چاچوب این توافقنامه سالانه 500 میلیون متر مکعب گاز جمهوری آذربایجان به ایران صادر خواهد شد . همچنین ایران و آذربایجان در ژانویه سال جاری توافق کردند که با نصب ایستگاه های تقویت فشار جدید در آینده، ظرفیت انتقال گاز جمهوری آذربایجان به ایران را افزایش دهند.
 شرکت دولتی نفت آذربایجان و شرکت ملی گاز ایران اواسط ماه نوامبر سال گذشته میلادی ، تفاهمنامه ای درباره صادرات گاز آذربایجان به ایران ، از سال 2010 به بعد امضا کرده اند .
 پایان پیام.